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UvoD

Publikacia obsahuje mesacné informacie o vysledkoch stavebnych podnikov
registrovanych v SR, predovSetkym o realizovanej stavebnej produkcii v podrobnejSom
Cleneni z hladiska vecnej S&truktury a ukazovatele o zamestnancoch, ich
odpracovanych hodinach, mzdach a produktivite prace.

Stavebny podnik registrovany v SR je podnikatel'sky subjekt s prevazujucou
stavebnou cinnostou, ktora je ur€ena registrovanou prislusnostou subjektu k diviziam
41, 42, 43 Statistickej klasifikacie ekonomickych ¢innosti SK NACE Rev.2.

Subor stavebnych podnikov zahiia:

a) stavebné podniky s po¢tom zamestnancov 20 a viac oséb, zapisané do obchodného
registra a stavebné podniky s poctom zamestnancov do 19 oséb vratane, ktoré mali
v predchadzajucom roku obrat vysSi ako 5 mil. EUR (zdroj udajov - mesacny
vykaz Stav P 1-12 - celoplosné zistovanie);

b) stavebné podniky s poctom zamestnancov do 19 o0sbéb vratane, zapisané
do obchodného registra, ktoré nemali v predchadzajucom roku obrat vysSi ako
5 mil. EUR (zdroj udajov - mesacny vykaz Stav P 1-12 - vyberova vzorka, nad ktorou
sa realizuje matematicko-$tatistickymi metédami dopocet udajov na cely subor);

c) fyzické osoby podnikajuce na zaklade Zivnostenského opravnenia podla zakona
€. 455/1991 Zb. (zdroj informacii - pocCet vydanych Zzivnostenskych povoleni
na zaklade ktorych sa mesacne vykonava odhad vybranych ukazovatelov).

Do objemu produkcie celého odvetvia stavebnictva sa k suboru za ,Stavebné
podniky“ pripocitava stavebna produkcia realizovana stavebnymi zavodmi nestavebnych
podnikov (zdroj udajov - ro€né vykaznictvo za zavody, mesacne sa udaje odhaduju
z vysledkov predchadzajucich obdobi).

Stavebnictvo v SR - suhrnné vysledky

Publikacia obsahuje suhrnné udaje za celé odvetvie aj s analytickym
komentarom vyvoja vybranych ukazovatefov. Do produkcie odvetvia stavebnictva sa
zahffia stavebna produkcia vykonana na uUzemi Slovenskej republiky a v zahranici
dodavatelskymi  stavebnymi podnikmi s prevazujucou stavebnou ¢&innostou
registrovanymi v SR vratane samostatne zarobkovo ¢&innych o0s6b (zZivnostnikov)
a stavebnymi zavodmi nestavebnych podnikov, bez ohfadu na velkost meranu poctom
zamestnancov a formu vlastnictva.

Udaje sa nasledne po uplynuti sledovaného kalendarneho $tvrtroka na zaklade
dodato¢ne nahlasenych oprav mesacného vykazu Stav P 1-12, resp. spresnovania
cenovych deflatorov pravidelne Stvrtro¢ne koriguju.

Indexy su pocitané z udajov vykazanych v metodike a organizacii prislusného
bezného roka po prepocitani cenovymi deflatormi na stale ceny k priemeru roka
2015, resp. indexy v cenach bezného roka z udajov bez cenovych prepoctov.



Sucastou tejto Casti publikacie je aj dlhodobejsi vyvoj zakladnych ukazovatelov
o stavebnej produkcii a zamestnancoch, ktoré su porovnavané k bazickému obdobiu
(priemerny mesiac 2015=100), ako aj sezonne ocisteny Casovy rad stavebnej produkcie
v Ciselnom a grafickom vyjadreni. Sezdénna analyza je realizovana programovym
vybavenim DEMETRA.

Ugelom sezdénneho ocistenia je eliminovanie pravidelne sa opakujucich
sezobnnych vykyvov vo vyvoji Casového radu. Sezonne ocisteny Casovy rad bol
vytvoreny ako sucet trendovej zlozky, nahodnej zloZky (nepravidelnych vykyvov) a
extrémnych vykyvov. Z pévodného Casoveého radu bola vyluCena sezonna zlozka.
Sezonne ocCisteny Casovy rad sa kazdy mesiac pridanim nového udaju spatne
rekonstruuje. Tym sa zabezpeCuje spresfiovanie analyzy sezonnosti na zaklade
najnovsich udajov.

Statisticky Urad Slovenskej republiky presiel od januara 2013 na zverejiiovanie
mesacnych udajov a hodnotenie vyvoja za vybrané ukazovatele (trzby
a zamestnanost) na zaklade indexov. Ide o zmenu systému publikovania
ukazovatelov charakterizujucich kratkodoby vyvoj v sudlade s eurépskymi
Standardami. Podfa tejto zmeny su relevantné udaje publikované aj v mesacnej
publikacii a rovnako budu upravené aj Casove rady tychto ukazovatelov v databazach
SU SR,



PREFACE

The publication contains monthly information on results of construction
enterprises registered in the Slovac Republic (hereafter: SR), first of all on construction
production realised in more deep into detail going itemisation from the point of view
of their material structure and indicators on employees, workers involved in construction
work, number of worked hours by employees and workers, wages and labour
productivity.

Construction enterprise registred in the SR is a business subject with major
activity in the field of building and construction that is determined by its registrated
appurtenance to divisions 41, 42, 43 of the statistical classification of economic activities
of the SK NACE rev.2.

The file of Construction enterprises includes:

a) Construction enterprises employing 20 and more persons enrolled in Business
Register and also construction enterprises employing up to 19 persons which had the
annual turnover higher than 5 million EUR in previous year (data source: monthly
report ,Stav P 1-12“ - exhaustive survey);

b) Construction enterprises employing up to 19 persons enrolled in Business Register
that had not the annual turnover higher than 5 million EUR (data source: monthly
report ,Stav P 1-12“ - over the processing data of the sample is realised the gross up
for the whole file by mathematical-statistical methodologies);

c) Physical persons performing their business activity on the base of issued trade
licences according to Act no. 455/1991 [Digest] (data source: number of issued trade
licences on the basis of which a monthly estimate of selected indikators is made).

Production volume of the construction branch - to the file Construction
enterprises is added the construction production realised by construction establishments
of non-construction enterprises (data source - construction establishments
from the annual reporting system, monthly the data are estimated on the basis of the
results from the previous period).

Construction in the SR - aggregated results

The publication contains data on total branch with analytical comment
of development of selected indicators. The production of the construction branch covers
construction production realised on the territory of the SR and abroad by supplier
construction enterprises with the major activity in the field of building and construction,
registered in the SR including self-employed persons (tradesmen) and construction
establishment of non-construction enterprises regardless of their size measured
by number of employees and ownership form.

Data are adjusted on regular quarterly basis after elapsing of the reference
calendar quarter based on additionally reported -corrections of monthly report
.otav P 1-12% respectively adjustment of price deflators.

Indices are calculated on the base of data reported in methodology
and organisation of the relevant current year being recalculated by the price deflators



into the constant prices as the average of 2015, or indices being expressed in prices
of the current year are based on data without any price recalculations, respectively.

Part of this publication is also long-time development of the basic indicators
on construction production and employees, which are compared with the basic period
(average month of 2015=100), as well as the seasonally adjusted time series
of construction production in numerical and graphical expression. Seasonal analysis
is realised by DEMETRA software.

Purpose of seasonal adjustment is elimination of regularly repeated seasonal
deviations in time-series development. Seasonally adjusted time-series has been
created as the summation of trend component, irregular component (irregular
deviations) and extreme deviations. Seasonally component was excluded from original
time-series.

Seasonally adjusted time-series is monthly retrospectively reconstructed by new data
addition. In this way making more accurate analysis is arranged on the base of the latest
data.

The Statistical Office of the Slovak Republic has undergone a transition
to the publication of monthly data and evaluation of economic development
in selected indicators (turnover and employment) on the basis of indices.
The change concerns the publication system of indicators of short-term development
in accordance with European standards. According to this change the relevant
indicators are published in the monthly publication and the time series of these
indicators will be thus adjusted in the databases of the SO SR alike.



Vyvoj vybranych ukazovatelov ¥

Stavebna produkcia ? vo februari 2021 dosiahla 274,6 mil. Eur a v porovnani s februarom
2020 sa znizila 0 23,8 %. Po zohladneni sezénnych vplyvov bola stavebna produkcia o0 5,9 %
nizSia ako v januari 2021. Priemerna denna produkcia (13,7 mil. Eur) sa pri rovhakom podte
pracovnych dni medziro€ne znizila o 23,8 %.

Produkcia realizovana firmami v tuzemsku sa v porovnani s februarom 2020 znizila o 24,5 %
a dosiahla 249,6 mil. Eur. Jej podiel na celkovej stavebnej produkcii predstavoval 90,9 %. Vyvoj
tuzemskej produkcie ovplyvnilo medziroCné znizenie novej vystavby, vratane modernizacii
a rekonstrukcii, 0 29,3 % na 164,6 mil. Eur a znizenie oprav a udrzby o0 13,3 % na 77,6 mil.
Eur. V Strukture tuzemskej produkcie nova vystavba tvorila 65,9 %, podiel prac na opravach
a udrzbe tvoril 31,1 %. Z hladiska vyrobného zamerania sa v porovnani s februarom 2020
vystavba na budovach znizZila 0 24,2 % na 189,9 mil. Eur a prace na inzinierskych stavbach
sa znizili o 25,7 % dosiahli 59,7 mil. Eur. V ramci tuzemska tvorili prace na budovach 76,1 %
aprace na inzinierskych stavbach predstavovali z celkového objemu 23,9 % produkcie.
Produkcia realizovana v zahrani¢i sa medzirocne znizila 0 15,6 % na 25,0 mil. Eur;
z celkového objemu produkcie tvorila 9,1 %.

Stavebné podniky realizovali vo februari 2021 trzby za vlastné vykony a tovar v porovnani
s februarom 2020 nizSie 0 26,0 %. Po zohladneni sezénnych vplyvov boli trzby nizSie 0 5,8 %
ako v januari 2021.

V stavebnych podnikoch sa vo februari poet zamestnanych osdb medziroCne znizil
0 10,1 %. Produktivita prace, merana stavebnou produkciou na zamestnanu osobu, klesla
0 15,3 %. Priemerna nominalna mesac¢na mzda vo februari dosiahla 747 Eur a medziro¢ne
vzrastla 0 4,5 %, realna mzda sa zvysSila 0 3,6 %.

Stavebna produkcia za dva mesiace roku 2021 dosiahla 528,9 mil. Eur a oproti rovnakému
obdobiu roka 2020 sa znizila o0 21,9 %. Produkcia vykonana v tuzemsku medziroCne rovnako
klesla 0 21,9 % na 488 mil. Eur. V Strukture tuzemskej produkcie nova vystavba, vratane
modernizacii a rekonstrukcii, tvorila 67,2 %, realizovany objem prac (328,1 mil. Eur) sa znizil
0 24,1 %. Opravy a udrzba v objeme 147,0 mil. Eur sa znizili 0 16,0 % v porovnani s minulym
rokom a ich podiel tvoril 30,1 %. Produkcia v zahraniéi bola nizZSia 0 22,8 %.

Stavebné podniky od zaciatku roka realizovali trzby za vlastné vykony atovar niZSie
0 23,2 % ako za rovnaké obdobie roku 2020.

V priemere od zadiatku roka 2021 sa v porovnani s rokom 2020 v stavebnych podnikoch pocet
zamestnanych osoéb znizil 09,9 %. Produktivita prace, merana stavebnou produkciou
na zamestnanu osobu, sa oproti roku 2020 znizila 0 13,4 %. Priemerna nominalna mesacna
mzda od zadiatku roka 2021 dosiahla 758 Eur a medziroéne vzrastla o 4,1 %, realna mzda sa
zvysSila 0 3,3 %.

1 pokial nie je uvedené inak, indexy su pocitané z Udajov v stalych cenach (priemer roka 2015),
absolutne Udaje a ich Struktdra su v beznych cenach

2 stavebna produkcia zahfria objem prac vykonanych vlastnymi zamestnancami; vratane odhadu
produkcie za stavebné zavody nestavebnych podnikov



Development of selected indikators ¥

In February 2021, construction output @ amounted to EUR 274,6 million and compared with
February 2020, it decreased by 23,8 %. After seasonal adjustment it was lower by 5,9 % than in
January 2021. The average daily output (EUR 13,7 million) affected by the equal number of
working days decreased by 23,8 %, year-on-year.

Construction output realized by domestic construction enterprises decreased by 24,5 % and
amounted to EUR 249,6 million compared with February 2020. Its share of the whole
construction output represented 90,9 %, year-on-year. The development of the domestic output
was affected by a year-on-year decrease in new construction, including renewals and
enhancements by 29,3 % to EUR 164,6 million and by a decrease of repairs and maintenance
by 13,3 % to EUR 77,6 million. In the structure of the domestic output, new construction
represented 65,9 %, the share of repair and maintenance works represented 31,1 %.
Compared with February 2020, construction of buildings decreased by 24,2 % to EUR 189,9
million and civil engineering works decreased by 25,7 % and amounted to EUR 59,7 million,
in terms of output specification. Construction works for buildings represented 76,1 % of the
domestic output and the volume of civil engineering works accounted for 23,9 % of the output.
Non-domestic construction output decreased year-on-year by 15,6 % to EUR 25,0 million, it
represented 9,1 % of the total volume of the output.

In February 2021, turnover of construction enterprises was lower by 26,0 %, compared with
February 2020. It was lower by 5,8 % than in January 2021 after seasonal adjustment.

In February this year, the number of the employed persons in construction enterprises
decreased by 10,1 %, year-on-year. Labour productivity measured by construction output per
an employed person decreased by 15,3 %. The average nominal monthly wage amounted to
EUR 747 and it increased year-on-year by 4,5 % in February, the real wage increased by
3,6 %.

During the first two months of 2021, construction output amounted to EUR 528,9 million, it
decreased by 21,9 % compared with the corresponding period in 2020. Domestic output
decreased year-on-year similarly by 21,9 % to EUR 488 million. In the structure of the domestic
output, new construction, renewals and enhancements represented 67,2 %, realized volume
of works (EUR 328,1 million) dropped by 24,1 %. Repairs and maintenance amounted to EUR
147,0 million and it decreased by 16,0 % compared with the corresponding period last year and
their share represented 30,1 %. Non-domestic output decreased by 22,8 %.

Since the beginning of the year, turnover was realized by construction enterprises and it was
lower by 23,2 % than in the corresponding period in 2020.

Since the beginning of 2021, the number of persons employed, on average, in construction
enterprises decreased by 9,9 % compared with 2020. Labour productivity measured by
construction output per an employed person dropped by 13,4 % compared with 2020. Since the
beginning of 2021, the average nominal monthly wage amounted to EUR 758 and it increased
by 4,1 %, year-on-year and the real wage increased by 3,3 %.

D unless otherwise stated, indices are calculated from data at constant prices (average of 2015)

absolute data and their structure are at current prices
2 construction output includes works carried out by own employees; including estimation of production for
self-employed persons and non-construction enterprises



Suahrnné vysledky

Aggregated results
Ceny bezného roku
Prices of current year
Ukazovatel Februar index Indicator
February 02.2021
02.2020

Stavebnictvo spolu Construction total

Stavebna produkcia (mil. Eur) n2 274,6 77,9 | Construction production (Mill. EUR) 2
Stavebna produkcia v tuzemsku Construction production in inland

(mil. Eur) 249,6 77,2 | (Mill. EUR)

z toho: nova vystavba, rekonstrukcie of which: New construction, reconstruction

a modernizacie 164,6 72,3 and modernization
opravy a udrzba 77,6 88,5 Repair and maintenance
Stavebna produkcia v tuzemsku (mil. Eur) Construction production in inland (Mill. EUR)
z toho: budovy 189,9 77,6 | of which: buildings
inZinierske stavby 59,7 75,9 engineering buildings

Stavebna produkcia v zahranici (mil. Eur) 25,0 86,3 | Construction production abroad (Mill. EUR)
Priemerna denna produkcia (mil. Eur) 13,7 77,9 | Average daily production (Mill. EUR)
Stavebné podniky Construction enterprises

Trzby za vlastné vykony a tovar X 75,7 | Turnover

Stavebna produkcia (mil.Eur) " 270,9 77,9 | Construction production (Mil.LEUR) "
Priemerny pocet Average number

zamestnanych osob ¥ X 88,9 | of employed persons ¥

Produktivita prace (Eur) ¥ Labour productivity (EUR) *

na zamestnanu osobu 172519 86,7 per employed person

Hodinova produktivita prace (Eur) Hourly labour productivity (EUR)

na zamestnanu osobu 14,68 89,7 per employed person

Priemerna nominalna mesa¢na mzda (Eur) 747 104,5 | Average nominal monthly wage (EUR)

2 yratane stavebnych zavodov

nestavebnych podnikov
3)

(bez vypomahajucich oséb v domacnosti)

*) produktivita prace zo stavebnej produkcie

zamestnané osoby su zamestnanci a podnikatelia

2 Including construction establishments
of non-construction enterprises

¥ Employed persons are employers
and entrepreneurs (without contributing
family workers)

) Labour productivity from construction production




Suahrnné vysledky

Aggregated results
Stale ceny
Constant prices ?
Ukazovatel Februar index Indicator
February 02.2021
02.2020

Stavebnictvo spolu Construction total

Stavebna produkcia (mil. Eur) " 2 234,7 76,2 | Construction production (Mill. EUR) " 2
Stavebna produkcia v tuzemsku Construction production in inland

(mil. Eur) 213,3 75,5 | (Mill. EUR)

z toho: nova vystavba, rekonstrukcie of which: New construction, reconstruction

a modernizacie 140,7 70,7 and modernization
opravy a udrzba 66,5 86,7 Repair and maintenance
Stavebna produkcia v tuzemsku (mil. Eur) Construction production in inland (Mill. EUR)
z toho: budovy 162,0 75,8 | of which: buildings
inZinierske stavby 51,3 74,3 engineering buildings

Stavebna produkcia v zahrani¢i (mil. Eur) 214 84,4 | Construction production abroad (Mill. EUR)
Priemerna denna produkcia (mil. Eur) 11,7 76,2 | Average daily production (Mill. EUR)
Stavebné podniky Construction enterprises
Trzby za vlastné vykony a tovar X 74,0 | Turnover

Stavebna produkcia (mil.Eur) " 231,5 76,2 | Construction production (Mil.LEUR) "
Priemerny pocet Average number

zamestnanych os6b X 89,9 | of employed persons *

Produktivita prace (Eur) * Labour productivity (EUR) ¥

na zamestnanu osobu 1474,52 84,7 per employed person

Hodinova produktivita prace (Eur) Hourly labour productivity (EUR)

na zamestnanu osobu 12,55 87,7 per employed person

Realna mesa¢na mzda (Eur) 740 103,6 | Real monthly wage (EUR)

2 vratane stavebnych zavodov

nestavebnych podnikov
3)

(bez vypomahajucich oséb v domacnosti)

*) produktivita prace zo stavebnej produkcie
5 priemer roku 2015 =100

zamestnané osoby su zamestnanci a podnikatelia

? Including construction establishments
of non-construction enterprises

2 Employed persons are employers

and entrepreneurs (without contributing

family workers)
*) Labour productivity from construction production
% Average of 2015 =100




Suahrnné vysledky

Aggregated results
Ceny bezného roku
Prices of current year
Ukazovatel Januér az index Indicator
Februar 1.-2.2021
January- 1.- 2.2020
February
Stavebnictvo spolu Construction total
Stavebna produkcia (mil. Eur) " 2 528,9 79,8 | Construction production (Mill. EUR) " ?
Stavebna produkcia v tuzemsku Construction production in inland
(mil. Eur) 488,0 79,8 | (Mill. EUR)
z toho: nova vystavba, rekonstrukcie of which: New construction, reconstruction
a modernizacie 328,1 77,6 and modernization
opravy a udrzba 147,0 85,6 Repair and maintenance
Stavebna produkcia v tuzemsku (mil. Eur) Construction production in inland (Mill. EUR)
z toho: budovy 365,8 79,7 | of which: buildings
inZinierske stavby 122,2 80,2 engineering buildings
Stavebna produkcia v zahrani¢i (mil. Eur) 41,0 78,9 | Construction production abroad (Mill. EUR)
Priemerna denna produkcia (mil. Eur) 13,6 83,9 [ Average daily production (Mill. EUR)
Stavebné podniky Construction enterprises
Trzby za vlastné vykony a tovar X 78,5 | Turnover
Stavebna produkcia (mil.Eur) " 522,0 79,7 | Construction production (Mil.EUR) "
Priemerny pocet Average number
zamestnanych osob ¥ X 90,1 | of employed persons
Produktivita prace (Eur) * Labour productivity (EUR) *
na zamestnanu osobu 3 333,84 88,5 per employed person
Hodinova produktivita prace (Eur) Hourly labour productivity (EUR)
na zamestnanu osobu 14,69 96,0 per employed person
Priemerna nominalna mesacna mzda (Eur) 758 104,1 | Average nominal monthly wage (EUR)

" stavebna produkcia vykonana
vlastnymi zamestnancami

2 yratane stavebnych zavodov

nestavebnych podnikov
3)

(bez vypomahajucich oséb v domacnosti)

) produktivita prace zo stavebnej produkcie

zamestnané osoby su zamestnanci a podnikatelia

10

" Construction production carried
out by own employees
2 Including construction establishments
of non-construction enterprises
3 Employed persons are employers
and entrepreneurs (without contributing
family workers)
*) Labour productivity from construction production




Suahrnné vysledky

Aggregated results
Stale ceny °
Constant prices 2
Ukazovatel Januér az index Indicator
Februar 1.-2.2021
January- 1.-2.2020
February
Stavebnictvo spolu Construction total
Stavebna produkcia (mil. Eur) " ? 4532 78,1 | Construction production (Mill. EUR) " 2
Stavebna produkcia v tuzemsku Construction production in inland
(mil. Eur) 418,1 78,1 | (Mill. EUR)
z toho: nova vystavba, rekonstrukcie of which: New construction, reconstruction
a modernizacie 281,1 75,9 and modernization
opravy a udrzba 126,5 84,0 Repair and maintenance
Stavebna produkcia v tuzemsku (mil. Eur) Construction production in inland (Mill. EUR)
z toho: budovy 313,0 78,0 | of which: buildings
inZinierske stavby 105,2 78,6 engineering buildings
Stavebna produkcia v zahranic¢i (mil. Eur) 351 77,2 | Construction production abroad (Mill. EUR)
Priemerna denna produkcia (mil. Eur) 11,6 82,1 | Average daily production (Mill. EUR)
Stavebné podniky Construction enterprises
Trzby za vlastné vykony a tovar X 76,8 | Turnover
Stavebna produkcia (mil.Eur) " 4473 78,0 | Construction production (Mil.LEUR) "
Priemerny pocet Average number
zamestnanych oséb ¥ X 90,1 | of employed persons
Produktivita prace (Eur) ¥ Labour productivity (EUR) *
na zamestnanu osobu 2 856,50 86,6 per employed person
Hodinova produktivita prace (Eur) Hourly labour productivity (EUR)
na zamestnanu osobu 12,59 94,0 per employed person
Realna mesacna mzda (Eur) 752 103,3 | Real monthly wage (EUR)

" stavebna produkcia vykonana
vlastnymi zamestnancami

2 yratane stavebnych zavodov
nestavebnych podnikov

3)

(bez vypomahajucich oséb v domacnosti)

) produktivita prace zo stavebnej produkcie
5 priemer roku 2015 =100

zamestnané osoby su zamestnanci a podnikatelia
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" Construction production carried
out by own employees

? Including construction establishments
of non-construction enterprises

2 Employed persons are employers

and entrepreneurs (without contributing

family workers)
*) Labour productivity from construction production
% Average of 2015 =100




Vybrané ukazovatele stavebnych podnikov podla velkostnej Struktuiry

Selected indicators of construction enterprises by size structure

Priemerna nominalna

Velkostné Stavebna produkcia Priemerny pocet mesacna mzda
skupiny (mil.Eur) 1) zamestnanych osob zamestnanych oséb (Eur)
podla poctu Construction production Average nominal
zamestnancov (Mill. EUR) K Average number monthly wage
of employed persons of employed persons (EUR)
Size groups Januar az index 2 index Januar az index
by number Februar 1.-2.2021 1.-2.2021 Februar 1.-2.2021
of employees January- 1.-2.2020 1.-2.2020 January- 1.-2.2020
February February

PODNIKY/

ENTERPRISES
0-19 157,3 79,7 98,6 680 101,4
20 -49 65,3 72,2 96,3 943 99,0
50 -249 95,6 73,0 86,5 1223 97,8
250 -499 19,3 129,7 86,9 1494 102,1
500 a viac 28,6 58,6 109,5 1585 104,6
Zivnostnici/

Tradesmen 155,9 83,6 85,6 487 106,0
Spolu/Total 522,0 78,0 90,1 758 104,1

R vykonana vlastnymi zamestnancami, bez stavebnych zavodov nestavebnych podnikov

Carried out by own employees, construction establishments of non-construction enterprises excluded

2

¥ odhad/Estimate

) v stalych cenach, priemer roku 2015=100/Constant prices, average of 2015=100

Struktira stavebnej produkcie podra verkostnych skupin od zaéiatku roka 2021
Structure of construction production by size groups as from beginning of the year 2021

0-19
Zivnostnici /
Tradesmen
29,9%
20-49
12,5%
500 a viac
5,5% 250 - 499 50 - 249

3,7% 18,3%
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Vyvoj stavebnej produkcie, trzieb a zamestnanosti v odvetvi stavebnictva

Development of construction production, turnover and employment in branch of construction

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami '
Construction production carried out by own employees !

)

)

Index priemerny mesiac roka 2015 =100

Rok
Year Index average month of 2015 =100

Jjan feb mar apr maj Jjun Jul aug sep okt nov dec
2018 57,9 64,0 79,1 88,1 91,0 108,5 109,7 116,0 118,7 126,0 128,1 110,2
2019 57,0 64,4 78,6 84,5 93,2 104,4 102,1 108,2 1217 123,1 113,5 104,2
2020 60,7 68,6 76,2 72,9 81,8 86,4 89,0 88,0 97,8 94,2 103,5 106,4
2021 48,7 52,3

Vy stalych cenach, priemer roka 2015=100

" Constant prices, average of 2015=100

%

140 +
120 +
100 +
80
60 +
40 |
0+ ¥V ——
W 0 W W W W W W W W W W O O O O & & O O O O O O O O O O O O O O O O O O v«
T T Y, YT Y, YLY YT T v T T e e e e e e e e e s s NN NN NN N
(1) Trend
Trzby za vlastné vykony a tovar R
Turnover "
Rok Index priemerny mesiac roka 2015=100 2
Year Index average month of 2015 =100 Q)
Jjan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec
2018 55,6 63,5 77,1 84,6 90,3 | 108,3 | 1099 | 116,6 | 121,3 | 1255 | 1257 113,7
2019 56,7 67,9 82,8 89,3 946 | 1058 | 107,8 | 108,1 122,0 | 122,3 | 121,9 112,0
2020 64,3 69,0 78,1 74,4 82,4 89,8 93,7 88,7 99,8 97,7 | 107,9 105,4
2021 51,3 51,1

Y bez stavebnych zavodov
nestavebnych podnikov

2)

v stalych cenach, priemer roka 2015=100

" Construction establishments of
non-construction enterprises excluded
2 Constant prices, average of 2015=100

%

140 T

120 +

100 +

80

60 |

40 1

20

1.18

2.18 1
3.18
4.18 1
5.18

6.18 1

7.18
8.18
9.18
10.18 1

11.18 1

12.18

2.19 1
3.19
4.19 1
5.19
6.19
7.19
8.191
9.191
10.191
11.191
12.19

1.19 4

1.20
2.20
3.20
4.20
5.20 1
6.20
7.20
8.20
9.20
10.20 1
11.20 1
12.20 1
1.214
2.21-

(1) Trend
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Priemerny poéet zamestnanych oséb "

Average number of employed persons !

)

Rok Index priemerny mesiac roka 2015 =100
Year Index average month of 2015 =100

Jan feb mar apr maj Jjun Jul aug sep okt nov dec
2018 103,3 | 102,7 | 103,0 | 104,0 | 106,0 | 107,11 107,8 | 110,5 | 1105 | 110,3 | 110,5 | 110,3
2019 110,9 | 110,7 | 12,7 | 1149 | 1158 | 1157 | 1161 115,7 | 1149 1144 | 113,8 | 113,0
2020 111,21 1123 | 1116 | 1079 | 106,5 | 106,7 | 106,4 | 1052 | 1054 105,0 | 1053 104,3
2021 100,4 | 101,0

Y bez stavebnych zavodov
nestavebnych podnikov

") Construction establishments of
non-construction enterprises excluded

%

120 1

115

110

105

100
W 0 W W W W W W W W W O O & & 0O 6O O O 6O O 0O 0O O O O O O O O O O O O O O v v
T D D e T I T I I A D D =BT T S B T T A A S T

(1) Trend

Mzdy a nahrady mzdy zamestnanych oséb "

Employees wages "
Rok Index priemerny mesiac roka 2015 =100
Year Index average month of 2015 =100

Jan feb mar apr maj Jjun Jul aug sep okt nov dec

2018 111,8 | 1049 | 1129 | 1183 | 1221 126,4 | 1274 | 126,7 | 125,1 129,1 138,6 132,6
2019 126,7 | 122,2 133,1 136,2 | 139,7 | 139,9 | 144,7 | 140,3 | 138,9 1442 | 151,7 | 1454
2020 134,7 | 1293 | 1282 | 1275 | 126,7 | 130,9 | 1369 | 1322 | 1354 133,3 | 146,2 142,4
2021 122,6 | 120,0

Y bez stavebnych zavodov
nestavebnych podnikov

" Construction establishments of
non-construction enterprises excluded

%
160 T

150
140
130
120
110
100

(1) Trend
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Vyvoj stavebnej produkcie v tuzemsku " podla smerov vystavby - KS
Development of construction production in inland V by orientation of construction works - CC

Stavebna produkcia " podra smerov vystavby - budovy
Construction production " by orientation of construction works - buildings

Index priemerny mesiac roka 2015 =100

Rok
Year Index average month of 2015 =100

jan feb mar apr maj jun Jul aug sep okt nov dec
2018 711 71,8 85,8 88,7 94,4 107,7 104,7 112,8 112,8 120,5 122,8 126,6
2019 70,5 74,4 87,8 86,7 94,9 110,4 103,5 | 111,1 125,0 120,4 122,2 116,8
2020 69,8 79,5 81,8 77,5 81,6 84,6 94,6 89,9 95,4 92,0 103,2 103,1
2021 56,2 60,3

" stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami
2y stalych cenach, priemer roka 2015=100

" Construction production carried out by own employees
2 Constant prices, average of 2015=100

%

140 +

120

100

80

60

40 +

20 —rm—"r—-— T
P22 22222222223QIJIIIIIR’IRIRIR’RIRILI
ST S FBOENSSTSTA TS FBONGSS T AN®YBON®B OO NN

(1) Trend

Stavebna produkcia " podra smerov vystavby - inZinierske stavby

Construction production R by orientation of construction works - Civil engineering works
Rok Index priemerny mesiac roka 2015 =100
Year Index average month of 2015 =100

Jan feb mar apr maj Jjun Jul aug sep okt nov dec

2018 33,4 47,9 64,8 86,6 84,7 | 109,8 | 1196 | 1240 | 1279 | 1354 | 138,1 82,5
2019 31,6 45,1 60,4 78,7 86,3 92,1 944 | 100,0 | 108,8 | 121,2 97,0 81,1
2020 40,7 43,3 60,4 61,7 75,2 83,8 76,0 81,1 89,4 88,1 97,2 | 100,7
2021 33,8 32,2

1 . . . P .
) stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami

2y stélych cenach, priemer roka 2015=100

" Construction production carried out by own employees

2 Constant prices, average of 2015=100

0,
160 %2

140
120
100
80
60
40

20

L S e T S e e e L s s e e e e S A s e e B B A S e m T

W © O W O W O W O OV D OV D DDDDDODDDDDODDO OO0 O OO0 OO0 OO O O

AT D D R r A T T R st R S S B B SN S BV IO O S B I B |

A OB ON OO AT AN® T B OEN®©O SO ~a - da® Y WO N®©O oo - A~
- - < - - - - - -

2.21-
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Vyvoj stavebnej produkcie, trzieb za vlastné vykony a tovar a cien
stavebnych prac, materialov a vyrobkov spotrebovavanych v stavebnictve

Development of construction production, turnover and prices of construction works,
materials and components used in construction

Stavebna produkcia a priemerna denna produkcia "
Construction production and average daily production "

Index rovnaké obdobie minulého roka=100

Ukazovatel Index the same month of previous year =100 Indicator
2020 2021
mar | apr | maj | jon jal aug | sep | okt | nov | dec | jan feb
Stavebna Construction
produkcia ? 96,9| 86,3| 87,7 827| 87,1| 81.3| 804| 76,6 91,2[ 102,1| 80,2| 762| production ?
Priemerna denna Average daily
produkcia 92,5| 86,3] 96,8] 75,2 82,9| 80,8 81,8] 79,8 91,01 92,4| 88,6/ 76,2|production
" v stalych cenach, priemer roka 2015=100 " Constant prices, average of 2015=100
2 stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami 2 Construction production carried out by own employees
%
120
100

3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.21 2.21

Bstavebna produkcia/ Construction production Bpriemerna denna produkcia/ Average daily production

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnhancami v tuzemsku a zahranigéi g
Construction production carried out by own employees in inland and abroad "

Index rovnaké obdobie minulého roka=100

Ukazovatel Index the same month of previous year =100 Indicator
2020 2021
mar | apr | maj | jon jal aug | sep | okt | nov | dec | jan feb
Stavebna Construction
produkcia 96,91 86,3] 87,7 82,7 87,1 81,3] 804| 76,6 91,2|102,1] 80,2 76,2| production
vtom : of which:
v tuzemsku 95,2| 85,5| 86,4| 81,4| 87,6/ 80,9 783| 750 89,5 98,7 81,1 75,5 ininland
v zahranici 123,5] 100,1| 107,1| 106,6] 80,8] 86,5| 108,7| 98,6] 122,8] 162,8| 68,1] 84,4| abroad
Ny stalych cenach, priemer roka 2015=100 " Constant prices, average of 2015=100
%
170 =
150
130
110 A [
90 1

70 A
50 -
30 -

3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.21 2.21

Bstavebna produkcia/Construction production @ v tuzemsku/ in inland O v zahranici/ abroad
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Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami v tuzemsku "
Construction production carried out by own employees in inland "

Index rovnaké obdobie minulého roka=100
Ukazovatefl Index the same month of previous year =100 Indicator
2020 2021
mar | apr | ma | jun jal aug | sep okt | nov | dec | jan feb
Stavebna Construction
produkcia production
v tuzemsku 95,2 85,5| 86,4 81,4 87,6/ 809 783| 750 985 98,7 81,11 75,5]|ininland
z toho: of which
nova vystavba ? 96,2| 86,5 87.4| 788| 87,7 802 796 74,9| 92,7| 100,9| 82,0 70,7| New construction?
opravy a udrzba 92,3| 83,0 82,2 84,6| 83,6| 815 69,7 77,1 81,7] 88,7 81,1 86,7| Repairs and maintenance
v stalych cenach, priemer roka 2015=100 " Constant prices, average of 2015=100
2 yratane rekonstrukcii a modernizacii 2 Including reconstructions and modernizations
%
120 +
100 +
80 1
60 1
40
3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.21 2.21
Bprodukcia v tuzemsku/ Construction production in inland
@nova vystavba/ New construction
DOopravy a udrzba/ Repair and maintenance
Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami v tuzemsku "
Construction production carried out by own employees in inland "
Index rovnaké obdobie minulého roka=100
Ukazovatel Index the same month of previous year =100 Indicator
2020 2021
mar | apr | ma | jun jal aug | sep okt | nov | dec | jan feb
Stavebna Construction
produkcia production
v tuzemsku 95,2 85,5| 86,4 81,4 87,6| 809 783| 750| 89,5 98,7 81,1 75,5]|ininland
vtom: of which:
bytové budovy 87,8 859| 90,0 77,1 816| 77,5 88,1 81,01 93,7 79,5 90,11 85,7| Residential buildings
nebytové budovy 97,01 92,2 83,3 76,3] 98,9| 83,2 69,5 73,6] 783| 94,6] 74,11 69,3| Non-residential buildings
inZinierske stavby | 100,1| 78,3 87,1 91,0 80,5| 81,1 82,1 72,7| 100,3| 124,2| 83,1 74,3]| Civil engineering works
Dy stalych cenach, priemer roka 2015=100 " Constant prices, average of 2015=100
%
160
120 +
80
40 -
3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.21 2.21
@ bytové budovy/ Residential buildings O nebytové budovy/ Non-residential buildings
0O inzinierske stavby/ Civil engineering works
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Trzby za vlastné vykony a tovar a stavebna produkcia "
Turnover and construction production "

Index rovnaké obdobie minulého roka=100 2

Ukazovatel Index the same month of previous year =100 2 Indicator
2020 2021
mar | apr | maj | jon jal aug | sep | okt | nov | dec | jan feb

Trzby
za vlastné vykony
a tovar 94,3 83,3] 87,1] 84,9 86,9 82,1 81,8 79,9| 88,5 94,1 79,91 74,0|Turnover
Stavebna Construction
produkcia 96,9 86,3 87,7 82,7 87,1] 81,3] 80,4| 76,6] 91,2| 102,1] 80,2| 76,2| production
" pez stavebnych zavodov " Construction establishments

nestavebnych podnikov of non-construction enterprises excluded
2y stalych cenach, priemer roka 2015=100 2 Constant prices, average of 2015=100

%

140

120

100

80 -

60 -

40 -

3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.21 2.21
Btrzby za vlastné vykony a tovar/ Turnover Bstavebna produkcia/ Construction production

Produktivita prace na zamestnanut osobu 1), nominalna a redlna mesac¢na mzda
Labour productivity per employed person ", nominal and real monthly wage

Index rovnaké obdobie minulého roka=100
Ukazovatel Index the same month of previous year =100 Indicator
2020 2021
mar | apr | maj | jun jal aug | sep | okt | nov | dec | jan feb
Produktivita Labour
prace 2 productivity 2
na zamestnanu osobu 97,81 91,8 95,8 90,2| 95,5| 89,5 87,5 83,3] 98,5 110,7| 88,6] 84,7| per employed person
Nominalna Nominal
mesacna mzda 97,91 98,6] 97,6( 100,5| 102,2] 102,4] 105,0] 99,6( 104,6] 106,1| 103,8] 104,5|monthly wage
Realna mzda 95,7 96,61 95,7] 98,7] 100,5| 101,0] 103,6] 98,0 103,1] 104,4] 103,1| 103,6|Real wage
" zo stavebnej produkcie vykonanej vlastnymi zamestnancami, " from construction production carried out by own employees,
bez stavebnych zavodov Construction establishments
nestavebnych podnikov of non-construction enterprises excluded
2y stélych cenach, priemer roka 2015=100 2 Constant prices, average of 2015=100
%
140 +
120
100
80
60
40

3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.21 2.21

Bproduktivita prace na zamestnanu osobu/Labour productivity per employed persons
@nominalna mesacna mzda/Nominal monthly wage
Orealna mesacna mzda/Real monthly wage
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Trzby za vlastné vykony a tovar, stavebna produkcia a ceny stavebnych prac,
materialov a vyrobkov spotrebovavanych v stavebnictve

Turnover, construction production and prices of construction works,
materials and components used in construction

Index rovnaké obdobie minulého roka=100 "
Ukazovatel Index the same month of previous year =100 " Indicator
2020 2021
mar | apr | mg | jun jul | aug | sep | okt | nov | dec | jan | feb
Trzby
za vlastné vykony
atovar ? 94,3 83,3| 87,1 84,9| 86,9 82,1 81,8 79,9 88,5| 94,1 79,9 74,0{Turnover 2
Stavebna Construction
produkcia 2 96,9| 86,3| 87,7| 82,7 87,1| 81,3] 80,4| 76,6] 91,2[102,1] 80,2| 76,2| production
Ceny Prices
stavebnych prac 103,1| 102,8] 103,0| 103,0] 102,8| 102,5] 102,6| 102,7| 102,7| 102,7]| 102,1| 102,3|of construction works
Ceny materialov Prices of materials
a vyrobkov 99,7 98,71 98,8] 99,3] 98,9| 98,2 98,8] 98,2 98,8 98,9| 98,5 100,4]and components
" v stalych cenach, priemer roka 2015=100 " Constant prices, average of 2015=100
2 pez stavebnych zavodov 2 Construction establishments
nestavebnych podnikov of non-construction enterprises excluded
% stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami % Construction production carried out by own employees
%
140
130
120
110
1 J1 J1 1 I
100 —5 A e
90
80
70 T 1
3.20 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 1.21 2.21
—O—trzby za vlastné vykony a tovar/ Turnover
—i— stavebna produkcia/ Construction production
—i3— ceny stavebnych prac/ Prices of construction works
—o— ceny materialov a vyrobkov/ Prices of materials and components
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Sezénna analyza ¢asovych radov
Seasonal analysis of time series

Vyvoj indexov stavebnej produkcie vykonanej vlastnymi zamestnancami "
Development of indices of construction production carried out by own employees R

Povodné udaje

Original data

Rok Index priemerny mesiac roka 2015 =100
Year Index average month of 2015 =100

Jjan feb mar apr maj Jjun Jul aug sep okt nov dec
2018 57,9 64,0 79,1 88,1 91,0 | 108,5 | 109,7 | 116,0 | 118,7 | 126,0 | 128,1 | 110,2
2019 57,0 64,4 78,6 84,5 93,2 | 104,4 | 102,1 | 108,2 | 121,7 | 123,1 | 113,5 | 104,2
2020 60,7 68,6 76,2 72,9 81,8 86,4 89,0 88,0 97,8 94,2 | 103,5 | 106,4
2021 48,7 52,3

Sezonne ocistené udaje
Seasonally adjusted data

Rok Index priemerny mesiac roka 2015 =100
Year Index average month of 2015 =100
Jjan feb mar apr maj Jjun Jul aug sep okt nov dec
2018 94,8 95,7 99,4 99,6 92,9 99,1 | 102,6 | 104,1 | 100,6 | 103,7 | 104,6 | 99,2
2019 93,4 95,3 97,8 97,2 97,3 97,7 95,0 97,2 | 102,9 | 101,1 91,4 | 91,6
2020 96,6 98,8 95,4 84,5 86,6 79,6 80,5 78,8 78,5 74,7 82,1 89,4
2021 87,0 81,8
Dy stalych cenach, priemer roka 2015=100 " Constant prices, average of 2015=100
%
150
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1

1

1

1

1

1
1.2
2.20 +
3.20 +
4.20
5.20 +
6.20 —
7.20 +
8.20 +
9.20 +
10.20 +
11.20 +
12.20 +
1.21 +
2.21

e nOvodné Udaje sezonne ocistené Udaje

20




Rozklad ¢asového radu podla analyzy sezonnosti
Time series breakdown by analysis of seasonality

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami
(index priemer roka 2015=100, v stalych cenach 2015)

Construction production carried out by own employees

(Index average of 2015=100, in constant prices 2015)

Povodné Sezoénne Ocistené Trendova
Obdobie udaje ocCistené udaje | o pracovné dni Zlozka
Period Original Seasonally Work days Trend
data adjusted data adjusted data item
1.05 60,2 93,0 60,9 90,8
2.05 55,8 85,7 55,8 88,7
3.05 70,5 87,9 70,4 88,4
4.05 83,9 90,5 82,9 89,9
5.05 93,7 91,1 93,5 91,7
6.05 105,1 94,7 103,9 93,0
7.05 101,4 93,1 102,0 93,5
8.05 105,2 92,8 103,8 94,8
9.05 113,2 97,7 112,2 97,6
10.05 121,7 102,5 123,4 99,8
11.05 118,1 100,0 116,4 99,3
12.05 102,3 95,1 101,0 97,7
1.06 63,0 98,2 64,0 97,5
2.06 67,0 98,5 67,0 98,5
3.06 83,3 99,9 81,3 100,5
4.06 93,7 103,0 95,3 103,6
5.06 112,6 107,6 110,7 107,5
6.06 122,5 112,2 122,4 110,8
7.06 119,0 112,1 121,9 112,6
8.06 127,4 114,5 126,4 113,3
9.06 126,3 112,0 127,4 1134
10.06 133,2 113,9 134,3 114,1
11.06 132,1 116,2 133,1 114,6
12.06 120,4 113,9 119,9 114,2
1.07 78,3 112,4 76,4 114,2
2.07 84,0 116,4 84,0 115,2
3.07 96,8 115,9 96,7 115,9
4.07 107,3 116,3 108,8 115,8
5.07 119,5 115,0 118,7 115,0
6.07 124,5 113,6 124,3 1144
7.07 124,8 115,1 125,5 114,2
8.07 125,3 112,7 125,0 1144
9.07 133,0 116,9 133,1 114,3
10.07 133,6 112,9 132,6 113,5
11.07 129,8 111,7 128,7 113,7
12.07 119,1 115,3 121,7 117,2
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Rozklad ¢asového radu podla analyzy sezénnosti
Time series breakdown by analysis of seasonality

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami
(index priemer roka 2015=100, v stalych cenach 2015)

Construction production carried out by own employees

(Index average of 2015=100, in constant prices 2015)

pokracovanie

Continuation

Pévodné Sezonne Ocistené Trendova
Obdobie udaje ocistené udaje | o pracovné dni zlozka
Period Original Seasonally Work days Trend
data adjusted data adjusted data item
1.08 88,9 124,8 87,2 122,6
2.08 95,0 128,0 94,4 126,6
3.08 104,0 126,4 106,5 128,4
4.08 126,6 131,7 1243 128,5
5.08 130,4 125,8 130,1 126,3
6.08 132,5 122,1 133,5 123,9
7.08 136,0 123,3 134,4 122,7
8.08 134,2 122,2 135,4 122,1
9.08 1557 138,1 155,3 121,9
10.08 155,3 134,0 153,6 121,9
11.08 147,9 130,1 148,1 1217
12.08 134,0 127,3 134,7 120,8
1.09 66,1 105,7 66,1 119,3
2.09 84,5 120,3 84,5 118,0
3.09 98,1 120,0 98,8 117,5
4.09 108,9 116,9 108,3 117,9
5.09 125,3 122,6 127,0 119,1
6.09 132,0 120,4 132,6 118,8
7.09 128,3 114,1 126,0 117,3
8.09 134,3 1211 135,4 115,2
9.09 129,5 109,6 128,1 110,5
10.09 121,3 101,5 121,6 106,3
11.09 128,2 109,4 128,6 104,0
12.09 109,6 99,7 108,3 99,9
1.10 49,5 93,4 52,1 95,3
2.10 55,2 92,7 55,2 92,5
3.10 70,1 91,0 68,7 92,0
4.10 83,6 93,3 83,7 94,1
5.10 100,9 97,9 101,5 97,2
6.10 114,0 100,2 112,5 99,9
7.10 116,8 104,3 116,6 101,1
8.10 108,9 95,3 109,3 102,2
9.10 126,9 109,2 128,6 105,7
10.10 131,1 110,7 131,7 107,7
11.10 121,5 103,0 122,8 107,0
12.10 121,7 109,3 119,5 105,8
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Rozklad ¢asového radu podla analyzy sezénnosti
Time series breakdown by analysis of seasonality

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami
(index priemer roka 2015=100, v stalych cenach 2015)

Construction production carried out by own employees

(Index average of 2015=100, in constant prices 2015)

pokracovanie

Continuation

Pévodné Sezoénne Ocistené Trendova
Obdobie udaje ocistené udaje | o pracovné dni Zlozka
Period Original Seasonally Work days Trend
data adjusted data adjusted data item
1.1 60,4 102,9 61,1 104,0
2.1 62,6 100,6 62,6 103,6
3.1 86,0 106,8 84,6 105,9
4.11 100,0 110,2 100,3 107,8
5.11 110,0 106,5 109,5 108,3
6.11 121,9 109,0 121,1 108,4
7.1 119,6 108,0 120,2 108,5
8.11 124,6 109,1 123,3 108,2
9.1 127,3 107,1 126,3 107,4
10.11 125,1 105,9 126,7 106,2
11.11 127,4 105,4 125,7 104,6
12.11 115,2 102,8 113,9 101,9
1.12 55,4 98,3 56,5 98,6
212 57,6 93,7 56,2 96,5
3.12 76,5 98,5 76,4 96,3
4.12 83,2 95,0 84,7 96,4
5.12 100,8 97,5 99,9 96,4
6.12 107,2 95,4 107,0 95,9
7.12 106,2 95,2 106,9 94,6
8.12 107,5 93,2 107,3 92,7
9.12 107,8 89,2 108,0 90,7
10.12 111,5 90,2 110,5 89,5
11.12 110,7 88,9 109,5 88,5
12.12 96,2 86,9 98,8 87,8
1.13 47,7 87,3 46,0 88,3
213 55,3 91,4 55,3 89,1
3.13 64,3 87,7 65,9 88,9
413 79,1 89,3 78,6 87,9
5.13 86,0 85,5 87,2 86,6
6.13 95,1 85,3 96,2 86,5
7.13 99,5 88,3 99,2 87,6
8.13 103,2 89,4 103,1 88,2
9.13 106,9 88,1 106,7 87,8
10.13 105,8 84,8 104,8 88,1
11.13 112,2 91,1 112,0 90,3
12.13 106,0 95,1 108,1 91,8
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Rozklad ¢asového radu podla analyzy sezénnosti
Time series breakdown by analysis of seasonality

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami
(index priemer roka 2015=100, v stalych cenach 2015)

Construction production carried out by own employees

(Index average of 2015=100, in constant prices 2015)

pokracovanie

Continuation

Pévodné Sezoénne Ocistené Trendova
Obdobie udaje ocistené udaje | o pracovné dni Zlozka
Period Original Seasonally Work days Trend
data adjusted data adjusted data item
1.14 49,3 89,1 48,6 90,5
2.14 53,2 88,2 53,2 88,5
3.14 64,4 87,1 65,6 86,8
4.14 74,3 84,4 73,3 85,3
5.14 87,6 85,7 87,0 84,0
6.14 90,5 81,1 91,8 83,0
7.14 93,9 82,3 92,3 83,3
8.14 99,0 87,1 100,2 84,0
9.14 101,3 82,5 100,9 83,0
10.14 101,7 80,0 100,1 82,3
11.14 105,1 84,6 105,4 83,4
12.14 96,7 84,4 97,4 85,6
1.15 49,5 89,6 49,4 88,0
2.15 55,2 89,4 55,2 90,0
3.15 70,1 92,1 70,7 92,4
4.15 83,6 94,4 83,0 96,1
5.15 100,9 102,2 102,8 100,2
6.15 114,0 103,2 114,3 102,7
7.15 116,8 105,0 114,5 102,9
8.15 108,9 97,8 110,0 103,0
9.15 126,9 107,0 125,6 105,2
10.15 131,1 110,4 131,4 106,4
11.15 121,5 100,8 121,9 105,3
12.15 1217 107,1 120,4 103,7
1.16 57,5 99,6 60,0 100,9
2.16 65,5 99,1 65,9 97,0
3.16 69,8 90,5 69,7 93,3
4.16 80,2 90,7 79,2 91,5
5.16 91,7 92,1 91,6 91,1
6.16 104,3 92,5 103,2 89,3
7.16 90,0 82,1 90,6 86,4
8.16 99,1 86,0 97,8 84,9
9.16 104,2 85,2 103,2 84,4
10.16 102,0 82,8 103,6 84,0
11.16 107,8 84,7 106,1 84,3
12.16 99,2 84,9 97,9 85,5
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Rozklad ¢asového radu podla analyzy sezonnosti
Time series breakdown by analysis of seasonality

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami
(index priemer roka 2015=100, v stalych cenach 2015)

Construction production carried out by own employees

(Index average of 2015=100, in constant prices 2015)

pokraCovanie

Continuation

Pévodné Sezoénne Ocistené Trendova
Obdobie udaje ocistené udaje | o pracovné dni zlozka
Period Original Seasonally Work days Trend
data adjusted data adjusted data item
1.17 47,4 87,7 48,4 87,8
217 58,0 90,3 58,0 90,5
3.17 75,8 93,5 73,8 92,5
417 82,0 94,7 83,7 92,9
5.17 89,7 89,6 87,8 92,5
6.17 103,8 93,6 103,7 93,0
717 100,5 95,1 103,5 93,4
8.17 105,6 92,9 104,7 92,6
9.17 105,6 88,9 106,7 92,1
10.17 114,5 94,4 115,5 93,3
11.17 118,4 97,4 119,4 93,8
12.17 102,2 88,9 101,7 93,1
1.18 57,9 94,8 56,0 94,0
2.18 64,0 95,7 64,0 96,2
3.18 79,1 99,4 80,3 97,9
418 88,1 99,6 88,3 97,7
5.18 91,0 92,9 90,1 97,0
6.18 108,5 99,1 108,3 98,7
7.18 109,7 102,6 110,4 101,4
8.18 116,0 104,1 115,8 102,7
9.18 118,7 100,6 118,9 102,9
10.18 126,0 103,7 125,0 103,2
11.18 128,1 104,6 126,9 102,2
12.18 110,2 99,2 112,8 99,1
1.19 57,0 93,4 55,4 96,1
2.19 64,4 95,3 64,4 95,6
3.19 78,6 97,8 78,8 96,6
4.19 84,5 97,2 85,3 97,3
5.19 93,2 97,3 94,1 97,2
6.19 104,4 97,7 105,8 96,8
7.19 102,1 95,0 101,8 96,8
8.19 108,2 97,2 108,1 98,5
9.19 121,7 102,9 121,4 100,0
10.19 123,1 101,1 1221 98,4
11.19 113,5 91,4 113,3 94,9
12.19 104,2 91,6 106,3 93,8
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Rozklad ¢asového radu podla analyzy sezonnosti
Time series breakdown by analysis of seasonality

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami
(index priemer roka 2015=100, v stalych cenach 2015)

Construction production carried out by own employees

(Index average of 2015=100, in constant prices 2015)

dokoncenie End of table
Pévodné Sezoénne Ocistené Trendova

Obdobie udaje ocistené udaje | o pracovné dni zlozka
Period Original Seasonally Work days Trend
data adjusted data adjusted data item

1.20 60,7 96,6 60,0 95,3
2.20 68,6 98,8 69,1 95,1
3.20 76,2 95,4 76,9 91,3
4.20 72,9 84,5 72,3 87,0
5.20 81,8 86,6 83,4 84,1
6.20 86,4 79,6 87,0 81,6
7.20 89,0 80,5 86,7 80,0
8.20 88,0 78,8 89,0 78,7
9.20 97,8 78,5 96,5 77,7
10.20 94,2 74,7 94,5 78,4
11.20 103,5 82,1 103,9 82,2
12.20 106,4 89,4 105,1 85,8
1.21 48,7 87,0 51,2 86,0
2.21 52,3 81,8 52,3 84,2
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METODICKE VYSVETLIVKY

Stavebna produkcia zahffia prace na vystavbe, prestavbe, rozSireni, obnove,
opravach a udrzbe stavebnych objektov, vratane montaznych prac stavebnych konstrukcii
a hodnoty zabudovaného materialu. Patria sem vSetky prace uvedené v diviziach 41, 42,
43 Statistickej klasifikacie produktov podla Cinnosti (CPA) verzia 2008. Stavebnu produkciu
tvoria okrem dodavatelskych stavebnych podnikov aj nestavebné podniky svojimi
stavebnymi zavodmi. Dodavatel stavebnej produkcie vykonava dohodnuty rozsah
stavebnych prac bud vlastnymi kapacitami alebo pomocou poddodavok stavebnej
produkcie odinych stavebnych alebo nestavebnych podnikov. Mé&zZe tiez vykonavat
stavebné prace v poddodavke pre iné stavebné alebo nestavebné podniky. V tomto zmysle
sa zasadne rozliSuje objem stavebnej produkcie vykonany vlastnymi zamestnancami a
objem stavebnej produkcie podla dodavatelskych zmluv.

Stavebna produkcia sa Cleni podla Klasifikacie stavieb (dalej KS) na produkciu
bytovych budov (typ 1 oddiel 11 KS), nebytovych budov (typ 1 oddiel 12 KS) a inZinierskych
stavieb (typ 2 KS).

Stavebna produkcia vykonana vlastnymi zamestnancami zahffia objem
stavebnej produkcie, ktory podnik realizoval zamestnancami zahrnutymi do evidencného
poctu (vratane produktivnej prace uériov) ako aj osobami pracujucimi v podniku na dohodu
na stavebnych pracach. Okrem stavebnej produkcie vykonanej pre priamych investorov
(odberatelov) sem patri aj produkcia vykonana pre vlastnu investi¢nu vystavbu a produkcia
pre inych dodavatelov stavebnej produkcie, vratane produkcie vykonanej v zahranici.

Stavebna produkcia podla dodavatelskych zmluv zahffia objem stavebne;j
produkcie realizovanej na zaklade zmluvy o dodavke pre odberatela, vratane produkcie
vykonanej poddodavate/mi. Ide teda o sucCet vS8etkych vykonov (stavebnej produkcie)
vlastnych a cudzich (od poddodavatelov) zuctovatelnych dodavatelom zmluvnému
odberatelovi.

Stavebna produkcia na novej vystavbe, vratane rekonstrukcii a modernizacii
zahffia objem produkcie v tuzemsku, ktora suvisi s obstaranim nového a prestavbou,
rozSirenim, resp. rekonstrukciou doterajSieho dlhodobého hmotného majetku.

Opravy a udrzba - opravami sa odstrafiuje na stavebnych objektoch alebo
stavebnych Castiach dlhodobého hmotného majetku ich Ciasto¢né fyzické opotrebovanie
alebo poskodenie s cielom uviest ich do stavu schopného prevadzky.

Ostatné Specifické prace - patri sem produkcia, ktord nemozno zahrnut do novej
vystavby, rekonstrukcii a modernizacii a oprav, su to napr. stavebné prace pre geologicky
prieskum, skryvkové prace vykonavané dodavatelsky, demolacie (na mieste, kde sa
nadvazne nebude stavat’ ina stavba) a iné.

Priemerny pocet zamestnanych oso6b zahffa pocet zamestnancov a odhadovany
poCet Zivnhostnikov podnikajucich na zaklade Zivnostenského opravnenia, vratane ich
zamestnancov.

Priemerny evidenény pocet zamestnancov zahffia stalych i doc€asnych
zamestnancov, ktori su v pracovnom, resp. sluzobnom pomere Kk organizacii
(v druzstevnych podnikoch osoby aj v Clenskom pomere, kde sucastou Clenstva je
pracovny vztah) bez ohladu na to, €i su skutoCne pritomni v praci alebo nie, napr.
pre chorobu, pracovnu cestu, dovolenku na zotavenie a pod. a tiez zamestnancov, ktori
nepracovali, napr. v dobsledku prestojov, Strajku, vyluky, vratane zamestnancov
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na pracoviskach v zahraniCi. Patria sem tiez zamestnanci s kratSim pracovnym ¢asom.
Nepatria sem zamestnanci, ktori pracuju pre stavebny podnik prostrednictvom agentury
doGasného zamestnavania, osoby na materskej (rodicovskej) dovolenke a prediZzene;
materskej dovolenke, u¢ni a Studenti na prevadzkovej praxi.

Mzdy a nahrady mzdy su mzdy poskytované osobam v pracovnom, resp.
sluzobnom alebo ¢lenskom pomere k organizacii. Ide o zakladné - tarifné mzdy, mzdové
priplatky a doplatky, prémie a odmeny zahfiané do nakladov organizacie, naturalne mzdy
vyjadrené v penaznej hodnote, nahrady mzdy a odmeny c¢lenom predstavenstiev,
dozornych a spravnych rad, ktori su v pracovhom pomere k organizacii.

Priemernda mesaénda mzda je nominalna mzda vypoclitana z miezd spolu
na jedného zamestnanca.

Produktivita prace je vyjadrena podielom stavebnej produkcie vykonanej vlastnymi
zamestnancami, ktory pripada na jedného zamestnanca.

Trzby za vlastné vykony a tovar zahffiaju hodnotu trzieb (v jednoduchom
uctovnictve prijmov) z predaja vlastnych vyrobkov, sluZzieb a obchodného tovaru,
realizovanych v sledovanom obdobi a urCenych pre tuzemskych a zahrani¢nych
odberatelov. Uvadzaju sa bez dane z pridanej hodnoty a bez spotrebnej dane.
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METHODOLOGICAL COMMENTS

Construction production includes construction in progress, reconstruction, extention
and restoration, repairs and maintenance of construction including construction assembly
and the value of built-in material. All works that are mentioned in divisions 41, 42, 43 of the
statistical classification of products by activity (CPA) 2008 are included. Besides
the supplying construction enterprises, construction production is realised also by non-
construction enterprises in frame of their own construction establishments. The supplier
of construction production operates on the agreed range of construction activities by own
construction capacities or with the assistance of construction production subdeliveries
of other construction or non-construction enterprises as well as can carry out construction
work as a subdelivery for other construction or non-construction enterprises. From this
point of view, it is basically distinguished between the value of construction production
carried out by own employees and the value of contractually agreed construction
production.

Construction output is divided by the Classification of types of constructions (CC)
to production of residential buildings (section 1, division 11 CC), production of non-
residential buildings (section 1, division 12 CC) and civil engineering works (section 2 CC).

Construction production carried out by own employees covers the value
of construction production carried out by employees included in the registered number
of employees of construction enterprise (including productive work of apprentices) as well
as persons working with the enterprise upon contract. Besides construction production
carried out for the direct contractors (purchasers), the value of construction production
consists of works carried out for own new construction as well as for the other suppliers
of construction production including construction production carried out abroad.

Contractually agreed construction production includes the value of construction
production realised on the basis of the delivery contracts including production performed
by suppliers. Accordingly, it is the sum of all the performances (construction production)
the own and other ones (sub-suppliers), chargeable to a final customer by a supplier.

Construction production at new construction, reconstructions and
modernizations includes volume of domestic production connected with acquisition of new
tangible fixed assets and with addition or alternation of long-term tangible property.

Repairs and maintenance - partial physical depreciation or damage of buildings
or construction parts of long-term tangible property is removed by repairs to make them
functional.

Other specific works comprises the construction production that cannot be include
into work at a new construction, reconstruction, modernisation, repairs or maintenance.
It includes, for example, construction works for geological survey, removing of mined earth
carried out by suppliers and demolition works (on the site where another construction will
not follow instead), etc.

Average number of employed persons includes average number of employees
and estimated number of tradesmen doing business on the base of atrade licence,
including employes of tradesmen.

Average registered number of employees represents the number of stable
and temporary employees in each occupational or civil status to an organization (it includes
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also members of the co-operative on condition that the participation of their membership
Is conditioned by their occupational status in the co-operative enterprises), irrespective
of their actual present at work or their temporarily absent because of illness, business trip,
holidays as well as employees who were not working, for example because of stoppage,
strike or lock-out, including employes at workplaces abroad. The employees having part-
time job are included. Employees worked in construction enterprise via agency of
temporary employemnt, persons on maternity (parental) or additional maternity leave,
apprentices and students performing operating practice, are excluded.

Wages and wage compensations are provided to persons in occupational status,
respectively as a civil servant or member relation to an organization. They include basic-
tariff wages, wage bonuses, bonuses and gratuities included into the organization costs,
wages in kind expressed in nominal value, reimbursements of wages and rewards
to members of boards of directors, supervisors and trustees being in occupational status
to an organization.

Average monthly wage is nominal wage calculated from total wages per one
employee.

Labour productivity is expressed by the amount of the construction production
carried out by own employees per one employee.

Turnover include a value of turnover (in single accounting of receipts) from sale
of the own products, services and trade goods, realised in the reference period
and intended for domestic and foreign customers expressed without value added tax (VAT)
and excise tax.
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Poznamka: Odchylky v suc¢toch a podieloch vznikaju zaokruhlovanim udajov.

Vysvetlenie symbolov:

Lezata Ciarka (-) v tabulke na mieste Cisla znamena, Ze sa jav nevyskytoval

Nula (0,0 0,00) znamena viac ako nulu, ale menej ako najmensiu jednotku
vyjadritelnu v tabufke

Bodka (.) na mieste Cisla znamena, Ze udaj nie je k dispozicii alebo je
nespolahlivy

Lezaty krizik (x) znamena, ze zapis nie je mozny z logickych dévodov

Note: Sum and share differences arise from rounding off of absolute data.

Explanations to symbols:

Macr on (-) in the place of a number denotes that the phenomenom did not occur
Zero (0,0 0,00) denotes the magnitude more than zero but less than the least unit
expressible in the table
Dot (.) in the place of a number denotes that the figure is not available
or reliable
Cross (x) means that the entry is not possible for logical reasons
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